
UCHWAŁA NR XXXIII/235/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu korzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonych miejscach  (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada Miejska w Nowym Korczynie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się cześć nieruchomości oznaczonej numerem działki 1180/1 położonej w Nowym 
Korczynie, gmina Nowy Korczyn, jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Wyznaczając miejsce, o którym mowa w pkt 1 wzięto pod uwagę dostępność komunikacyjną dla 
rolników oraz kupujących oraz komercyjny charakter wyznaczonego miejsca. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na części nieruchomości, o której mowa w § 1 pkt 1 niniejszej uchwały stanowiący 
załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D077B33-4739-417A-9009-8FDDBDABA773. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  
i ich domowników 

 
§1 

1. Regulamin określa zasady korzystania z miejsca do prowadzenia handlu przez rolników i 
ich domowników w miejscowości Nowy Korczyn na części nieruchomości oznaczonej 
numerem działki 1180/1 położonej w Nowym Korczynie, gmina Nowy Korczyn. 

2. Działka stanowi własność Gminy Nowy Korczyn. 
3. Nadzór nad wyznaczonym miejscem do handlu sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Nowy 

Korczyn. 
4. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają w miejscu wyznaczonym                       

do handlu.  
5. Administratorem miejsc wyznaczonych jest Gmina Nowy Korczyn. 

§2 
1. Miejsce wyznaczone do handlu czynne będzie w piątki i soboty w godzinach od 6:00 do 

14:00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.  
2. Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach mogą być tylko produkty rolne, 

spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym z wyłączeniem 
towarów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odpowiednich przepisów prawa. 

3. Sprzedaż artykułów rolno-spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami 
zawartymi w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i 
weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej 
artykułów rolno-spożywczych. 

4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy z 
dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§3 
1. Uprawnieni do prowadzenia handlu zobowiązani są do: 
1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 

1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich 
domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 
3) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych przepisami, 

dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży;  
4) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 
5) używania urządzeń́ pomiarowych posiadających ważną̨ cechę̨ legalizacji oraz ustawienia ich 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/235/2022

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 30 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D077B33-4739-417A-9009-8FDDBDABA773. Podpisany Strona 1



w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość́ stwierdzenia prawidłowości, rzetelności 
ważenia lub mierzenia towarów; 

6) przestrzegania Regulamin korzystania z miejsc do prowadzenia handlu; 
7) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 

obowiązujących w obrocie towarowym; 
8) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno w trakcie 

sprzedaży, jak i po jej zakończeniu; 
9) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu. 

§4 
W miejscu przeznaczonym do handlu zabrania się: 

1) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie 
odrębnych przepisów; 

2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 
3) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 
4) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań́ i urządzeń 

handlowych; 
5) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu; 
6) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym bez zgody Administratora; 
7) wywieszania reklam bez zgody Administratora.  

§5 
1. Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są: 

pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Nowym Korczynie działający na podstawie 
upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn oraz inne podmioty uprawnione 
na mocy odrębnych przepisów.  

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać dokumnety 
upoważniające do prowadzenia działalności handlowej.  

§6 
1. Za rzeczy pozostawione lub zaginione w miejscu wyznaczonym Administrator nie 

odpowiada. 
2. Sprawy wynikłe z funkcjonowania miejsc wyznaczonych, a nieuregulowanych niniejszym 

Regulaminem lub innymi przepisami, rozstrzyga na bieżąco Administrator. 
3. Skargi i wnioski związane z działaniem miejsc wyznaczonych przyjmowane będą                         

w Urzędzie Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D077B33-4739-417A-9009-8FDDBDABA773. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/235/2022

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 30 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D077B33-4739-417A-9009-8FDDBDABA773. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach                      
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach, 
wyznaczenie miejsc i przyjęcie regulaminu należy do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D077B33-4739-417A-9009-8FDDBDABA773. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



